
Der Wahlvorstand für die Wahl des Personalrats 2024 

an der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg 

 

Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Personalratswahl 2024 

 

Der Wahlvorstand hat in seiner Sitzung am 04.07.2024 das folgende Ergebnis der 
Personalratswahlen vom 02.07.2024 und 03.07.2024 festgestellt: 

Insgesamt waren 27 Personalratsmitglieder zu wählen, davon 24 in der Gruppe der 
Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer und 3 in der Gruppe der Beamtinnen und 
Beamten. 

Die Wahl wurde als Gruppenwahl und, da jeweils nur ein Wahlvorschlag vorlag, als 
Mehrheitswahl durchgeführt. 

 

In der Gruppe der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern waren insgesamt 9664 
Wahlberechtigte im Wählerverzeichnis eingetragen. 

An der Wahl haben sich 2140 Wahlberechtigte beteiligt. Es wurden 2113 gültige und 27 
ungültige Stimmzettel abgegeben.  

Insgesamt wurden 32144 gültige Stimmen abgegeben. 

Im Einzelnen entfielen auf die Bewerber/-innen: 

Nr. Familienname Vorname Stimmen 

1 Jägle Christine  1270 

2 Hofer Jan  1111 

3 Müller Christiane  917 

4 Trachte Oliver  867 

5 Barnert Sabine  1125 

6 Krumm Heinz  664 

7 Issenmann Irene  951 

8 Glaubitz Marko  966 

9 Wiemer-Cialowicz  Lina  1042 

10 Junker, Dr. PD Markus  982 

11 Meichelbeck Angelika  627 

12 Stader Michael  865 



13 Lögler Michelle  640 

14 Chabenat Cornelia  806 

15 Stahl, Dr.  Claudius  1241 

16 Anders Jasmin  1060 

17 Pecquet Patrick  737 

18 Funk Lena  1061 

19 Textor Rolf  1091 

20 Kupferschmidt Sabine  650 

21 Woll, Dr.  Jörg  1053 

22 Förster-Schüring Simone  569 

23 Kinas Isabella  535 

24 Kemper Nadin  574 

25 Joos Josef  588 

26 Boye, Dr. Stefanie  626 

27 Kenk  Martina  476 

28 Falkenstein Rob  607 

29 Phuvichit Nadine  348 

30 Spielmann Svetlana  703 

31 Schönrock Birgit  599 

32 Neumann Judith  489 

33 Wickersheim Walter  569 

34 Naumann, Dr. Angela  814 

35 Daub, Dr. Michael  538 

36 Rabe Ramona  570 

37 Dorner Sandra  662 

38 Wicke Alexandra  662 

39 Wehrle Sylvia  671 

40 Huber Anna-Lena  451 

41 Wagner Carolin  398 

42 Bartholomae Harald  555 

43 Orlich, Dr. Max  384 

 



Gewählt sind somit in dieser Gruppe: 

Nr. Familienname Vorname Stimmen 

1 Jägle Christine 1270 

2 Stahl, Dr.  Claudius 1241 

3 Barnert Sabine 1125 

4 Hofer Jan 1111 

5 Textor Rolf 1091 

6 Funk Lena 1061 

7 Anders Jasmin 1060 

8 Woll, Dr.  Jörg 1053 

9 Wiemer-Cialowicz  Lina 1042 

10 Junker, Dr. PD Markus 982 

11 Glaubitz Marko 966 

12 Issenmann Irene 951 

13 Müller Christiane 917 

14 Trachte Oliver 867 

15 Stader Michael 865 

16 Naumann, Dr. Angela 814 

17 Chabenat Cornelia 806 

18 Pecquet Patrick 737 

19 Spielmann Svetlana 703 

20 Wehrle Sylvia 671 

21 Lögler Michelle 670 

22 Krumm Heinz 664 

23 Wicke Alexandra 662 (Los) 

24 Dorner Sandra 662 (Los) 

Ersatzmitglieder sind in dieser Gruppe in folgender Reihenfolge: 

Nr. Familienname Vorname Stimmen 

1 Kupferschmidt Sabine 650 

2 Meichelbeck Angelika 627 

3 Boye, Dr. Stefanie 626 

4 Falkenstein Rob 607 



5 Schönrock Birgit 599 

6 Joos Josef 588 

7 Kemper Nadin 574 

8 Rabe Ramona 570 

9 Wickersheim Walter 569 (Los) 

10 Förster-Schüring Simone 569 (Los) 

11 Bartholomae Harald 555 

12 Daub, Dr. Michael 538 

13 Kinas Isabella 535 

14 Neumann Judith 489 

15 Kenk  Martina 476 

16 Huber Anna-Lena 451 

17 Wagner Carolin 398 

18 Orlich, Dr. Max 384 

19 Phuvichit Nadine 348 

 

In der Gruppe der Beamtinnen und Beamten waren insgesamt 434 Wahlberechtigte im 
Wählerverzeichnis eingetragen.  

An der Wahl haben sich 163 Wahlberechtigte beteiligt. Es wurden 163 gültige und 0 
ungültige Stimmzettel abgegeben. 

Insgesamt wurden 425 Stimmen abgegeben.  

Im Einzelnen entfielen auf die Bewerber/-innen: 

Nr. Familienname Vorname Stimmen 

1 Hübner Melanie  139 

2 Birmele Roland 147 

3 Zeiser Marianne  139 

Gewählt sind somit in dieser Gruppe: 

Nr. Familienname Vorname Stimmen 

1 Birmele Roland  147 

2 Hübner Melanie  139 (Los) 



3 Zeiser Marianne  139 (Los) 

Gemäß § 25 Abs. 1 LPVG BaWü kann die Wahl von mindestens drei Wahlberechtigten, 
jeder in der Dienststelle vertretenen Gewerkschaft oder dem Dienststellenleiter innerhalb von 
zwölf Arbeitstagen, gerechnet von Tag des Aushangs dieser Bekanntmachung, beim 
zuständigen Verwaltungsgericht angefochten werden. Letzter Tag dieser Frist ist 22.07.2024. 

 

 

 

Ausgehängt am 05.07.2024     Abgehängt am 

 


